
UCHWAŁA NR XIII/111/2025 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. hm. ppor. AK „Zośki”  T. Zawadzkiego w  
Sieczychach 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz.1153) oraz art. 89 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043,1160) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej im. hm. ppor. AK „Zośki” T. Zawadzkiego 
w Sieczychach z siedzibą Sieczychy 43, 07-211 Długosiodło z końcem roku szkolnego 2025/2026 tj. 
31 sierpnia 2026 r. 

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej im. hm. ppor. AK „Zośki” T. Zawadzkiego 
w Sieczychach (wraz z oddziałem przedszkolnym) zapewnia się możliwość kontynuowania nauki i bezpłatny  
dowóz uczniów w Zespole Szkół w Starym Bosewie ul. Rozwojowa 19, 07-210 Długosiodło. 

§ 3. Obwód  likwidowanej  szkoły, o której mowa w §1 zostanie włączony do obwodu szkolnego Zespołu 
Szkół w Starym Bosewie  ul. Rozwojowa 19, 07-210 Długosiodło. 

§ 4. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów,  
Mazowieckiego Kuratora Oświaty i właściwych  organizacji związkowych  w celu  uzyskania opinii  w sprawie 
likwidacji szkoły. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Paradowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2123EE70-2993-4CD2-9866-D996BEABE533. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Długosiodło z siedzibą Długosiodło ul. T. Kościuszki 2 jest organem prowadzącym                       
dla Szkoły Podstawowej im. hm. ppor. AK „Zośki”  T. Zawadzkiego w Sieczychach. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z 
późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej 
tego samego typu. 
Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o 
zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła publiczna 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej 
opinii kuratora oświaty. Uchwała o zamiarze likwidacji Szkoły jest uchwałą intencyjną, rozpoczynającą cały 
proces likwidacyjny. 
 
 Głównym powodem podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im hm. ppor. AK 
„Zośki” T. Zawadzkiego w Sieczychach jest niekorzystna sytuacja demograficzna polegająca na spadku 
wskaźnika urodzeń oraz procesy migracyjne, których bezpośrednim skutkiem jest mała ilość dzieci 
uczęszczających do szkoły. 
W roku szkolnym 2025/2026 do Szkoły Podstawowej im. hm. ppor. AK „Zośki” T. Zawadzkiego w  
Sieczychach  uczęszcza 33 uczniów oraz do oddziału przedszkolnego 6 dzieci. Zajęcia w szkole odbywają 
się w klasach łączonych. Negatywna strona klas łączonych to zacieranie  się różnic między  klasami, zwykle 
ze szkodą klasy wyższej. W klasie łączonej wymaga się od ucznia maksymalnego zaangażowania, 
zdyscyplinowania i dużej aktywności , co nie zawsze ma odzwierciedlenie w jego indywidualnym rozwoju. 
Wykaz uczniów i dzieci w poszczególnych  oddziałach w roku szkolnym 2025/2026 przedstawia poniższa 
tabela. 
 
l.p. Nazwa szkoły Odział  

przedszkolny 
kl. 
I 

kl. 
II 

kl. 
III 

kl. 
IV 

kl. 
V 

kl. 
VI 

kl. 
VII 

kl. 
VIII 

razem 

1 Szkoła Podstawowa im.  
hm. ppor. AK „Zośki”  T. 
Zawadzkiego w  Sieczychach 

6 w tym  
1 dziecko  
7-letnie, 
2 dzieci                 
6-letnich,  
3 dzieci  
5-letnich 

6 2 2 4 6 6 3 4 39 

 
Wskazana sytuacja ma swoje dalsze negatywne konsekwencje w postaci niemożności zapewnienia uczniom 
szkoły optymalnych warunków nauczania. Kolejnym czynnikiem przemawiającym za likwidacją szkoły jest 
konieczność dostosowania sieci szkół w Gminie Długosiodło do realnych potrzeb wynikających z 
zachodzących zmian demograficznych oraz związane z tym racjonalne wydatkowanie środków publicznych 
na realizację zadań oświatowych oraz zapewnienia uczniom jak najlepszych warunków do nauczania i 
rozwoju. 
Prognoza urodzeń dzieci w obwodzie szkoły w Sieczychach (zameldowanych) na kolejne lata nie jest 
optymistyczna i przedstawia się następująco: 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2123EE70-2993-4CD2-9866-D996BEABE533. Podpisany Strona 1



 
 
 
*Stan na dzień 15.09.2025 r. 
 
 
Organ prowadzący zapewni dzieciom z obwodu Szkoły Podstawowej im. hm.  
ppor. AK „Zośki” T. Zawadzkiego w Sieczychach, możliwość spełniania 
obowiązkowego szkolnego oraz rocznego przygotowania przedszkolnego w  
Zespole Szkół w Starym Bosewie oraz bezpłatny dowóz i opiekę. Proponowane 
rozwiązanie nie zakłóci procesu dydaktyczno-wychowawczego. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

Rok 
urodzenia 
dzieci 

W 
obwodzie 

SP w 
Sieczychach  

2020 7 
2021 4 
2022 4 
2023 3 
2024 4 
2025* 3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2123EE70-2993-4CD2-9866-D996BEABE533. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/111/2025 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


